
Motion till riksdagen 

1987 /88:K615 
av Ulla Till an der (c) 
om regeringsformen och folkkyrkorna 

Ett av de utmärkande dragen hos de trossamfund som har folkkyrkakaraktär 

är, att medlemskap i samfundet bygger på familjetillhörigheL Medlemskapet 

är således inte grundat på individuell bekännelse till samfundets tro. 

Exempel på sådana trossamfund med folkkyrkokaraktär i vårt land i dag är 

den grekisk-ortodoxa kyrkans församlingar, den romersk-katolska kyrkan 

och svenska kyrkan. 

Det har från olika håll framförts tolkningar av 1974 års regeringsforms 

bestämmelser om religionsfrihet och tillhörighet till trossamfund, som 

innebär att den nuvarande regeringsformen inte ger utrymme för folkkyrkligt 

organiserade trossamfund. Regeringsformen skul.le enligt denna tolkning 

endast kunna godta trossamfund byggda på individuell bekännelse, där 

grunden för inträdet i samfundet är en viljeyttring av något slag. Här kan 

jämföras med uttryckssättet i 4 § religionsfrihetslagen angående trossam­

fund: "sammanslutning för religiös verksamhet, vari ingår att anordna 

gudstjänt". 

Som bl. a. civildepartementets arbetsgrupp för översyn av reglerna om 

statligt stöd till invandrarnas trossamfund har påpekat (Os C 1986: 12) står 

invandrare tillhörande trossamfund av folkkyrkokaraktär ofta frågande inför 

det svenska samhällets syn på och bestämmelser om religiöst liv och 

tillhörighet till trossamfund. 

Självfallet bör det vara möjligt även för trossamfund av folkkyrkokaraktär 

att finnas och fungera i vårt land i enlighet med sin syn, tro och ordning. 

Möjligheterna till detta bör klaras ut. I ett första steg bör regeringen för 

riksdagen redovisa, vilka möjligheter som finns i den vägen enligt nuvarande 

lagstiftning. 

Hemställan 

Under hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om redovisning av gällande lagstiftning för medlem­

skap i trossamfund. 
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